[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	05.12.2023

	№
	11/88

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 20.12.2021 № 6/108 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 20.12.2021                        № 6/108 (далее – положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить положение пунктом 5.13 следующего содержания:

«5.13. Имущество казны муниципального образования подлежит страхованию в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, договорами аренды муниципального имущества.

При заключении договоров аренды в указанные договоры включается условие о страховании муниципального имущества.

Обязательное страхование автогражданской ответственности (ОСАГО) осуществляется лицами, в пользование которым переданы транспортные средства, находящиеся в муниципальной собственности».
1.2. Дополнить положение подпунктом 7.4.1 следующего содержания:
«7.4.1.  Имущество казны муниципального образования подлежит страхованию в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, договорами безвозмездного пользования и доверительного управления муниципальным имуществом.

При заключении договоров безвозмездного пользования, доверительного управления в указанные договоры включается условие о страховании муниципального имущества.

Обязательное страхование автогражданской ответственности (ОСАГО) осуществляется лицами, в пользование которым переданы транспортные средства, находящиеся в муниципальной собственности».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Верхнекамского муниципального округа Кировской области.
Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа              А.В. Олин
Глава
Верхнекамского муниципального округа              И.Н. Суворов
Гордеева Д.С.

2-10-05